ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT              Kon Braih, ngày        tháng      năm 2025

V/v tham gia ý kiến dự thảo quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp xã

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

 Căn cứ Công văn số 2734/SNNMT-KS ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh về tham gia ý kiến dự thảo quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp

xã.

 Sau khi nghiên cứu dự thảo quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp xã (cấp tỉnh 35 thủ tục

hành chính, cấp xã 02 thủ tục hành chính). Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih có ý

kiến như sau:

 1. Về cơ bản: Thống nhất tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ

ban nhân dân cấp xã.

 2. Góp ý cụ thể đối với thủ tục hành chính cấp xã:

 Thủ tục số 2. Quyết toán tiền cấp quyền khai thác khoáng sản. Thời hạn giải

quyết: 90 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ đề nghị quyết toán tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản hợp lệ:

 + Tại bước thực hiện số B4: Xử lý, thẩm định hồ sơ thuộc trách nhiệm của

phòng Kinh tế xã đề nghị tăng từ 80 ngày làm việc lên thành 84 ngày làm việc;

+ Bước thực hiện số B5. Ký duyệt hồ sơ giảm từ 06 ngày làm việc xuống còn 04

ngày làm việc đảm bảo không ảnh hưởng tổng thời gian giải quyết THHC.

Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih kính báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (biết);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-09T16:28:30+0700

		2025-09-09T16:34:23+0700

		2025-09-09T16:34:23+0700

		2025-09-09T16:34:23+0700

		2025-09-09T16:34:23+0700